
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI SAN GIORGIO DI PIANO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 52 del 10/08/2023

REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SCUOLA MEDIA NEL CAPOLUOGO - PNRR MISSIONE 
4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 3.3 CUP I48E18000200006 - CIG 8904778744 - 
APPROVAZIONE DELLA PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA.

OGGETTO:

L'anno duemilaventitre addì dieci del mese di agosto alle ore 14:30 presso la Sala 
Giunta. Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte dalla vigente normativa, si è riunita 
la Giunta Comunale. 

All'appello risultano:

PresenteSindacoCRESCIMBENI PAOLO
PresenteVice SindacoZOBOLI GIORGIA
PresenteAssessorePESSARELLI ROBERTO
PresenteAssessoreZUCCHINI MATTIA
PresenteAssessoreCALANDRI FRANCESCA

Presenti n.  5 Assenti n.  0

     Partecipa alla seduta il Segretario Generale MAZZA DOTT. FAUSTO.

Constatata la legalità dell'adunanza, il Sig. CRESCIMBENI PAOLO nella qualità di 
Sindaco dichiara aperta la seduta invitando la Giunta Comunale a deliberare sugli oggetti 
iscritti all'ordine del giorno.



Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 10/08/2023 
 

OGGETTO: REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SCUOLA MEDIA NEL CAPOLUOGO - PNRR 
MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 3.3 CUP I48E18000200006 - CIG 
8904778744 - APPROVAZIONE DELLA PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che: 
 
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 06/05/2019 è stato approvato il documento 
di fattibilità tecnica ed economica, redatto dall’Ing. Barbara Devani, per un importo 
complessivo di € 2.600.000,00 relativo alla realizzazione di una nuova scuola secondaria di 
primo grado nel capoluogo in Via Melloni nell’area già individuata dai vigenti strumenti 
urbanistici come “attrezzature per l’istruzione”; 
 
- con Decreto del Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca n. 175 del 10/03/2020, 
pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 115 del 06/05/2020, è stato ammesso a finanziamento, per 
gli interventi di edilizia scolastica, ai sensi del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 
28/11/2018, l’intervento “realizzazione di una nuova scuola secondaria di primo grado” (codice 
ARES 0370520001) del comune di San Giorgio di Piano per un importo pari ad € 
2.000.000,00; 
 
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 23/07/2020, esecutiva, è stato approvato il 
progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori in oggetto redatto da Diverserighestudio 
s.r.l., mandataria del Raggruppamento Temporaneo di Imprese composto da Società 
Diverserighestudio s.r.l. e Area Tecnica s.r.l. (incaricate con determinazione n. 233 del 
27/12/2019 e con disciplinare d’incarico rep. 3 del 05/03/2020), per un importo complessivo di 
€. 2.587.498,26, registrato al protocollo generale ai n. 6461/2020, 6463/2020, 6464/2020, 
6465/2020 e 7146/2020; 
 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 13/09/2021, esecutiva, è stato approvato il 
progetto definitivo-esecutivo dei lavori di realizzazione della nuova scuola media nel 
capoluogo, per l’importo complessivo di €. 2.787.498,26, redatto dal R.T.P. Studio Settanta7 
(codice fiscale e partita Iva 10119920014), con sede a Torino – ArchLiving s.r.l. (codice fiscale 
e partita Iva 01835300383), con studio a Ferrara – Mariantonietta Sileo (codice fiscale 
SLIMNT64P53E648N e partita IVA 01246320384), con studio a Ferrara, registrato al 
protocollo generale ai n. 8501/2021 e prot. 9342/2021;  
 
- con determinazione dell’Area Programmazione e Gestione del Territorio n. 77 del 
17/05/2021, esecutiva, si è affidato alla Società La Mercurio S.r.l., con sede legale a Olgiate 
Comasco (Co) in Via delle Vecchie Scuderie n. 34, Codice Fiscale e Partita Iva 
036445510136, il servizio di supporto al R.U.P. per la verifica ai fini della validazione del 
progetto definitivo/esecutivo relativo ai lavori di realizzazione della nuova scuola media nel 
capoluogo, per un corrispettivo di € 12.500,00 oltre contributi previdenziali (4%) e iva di legge 
(22%); 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 10/08/2023 
 

 
- con determinazione dell’Area Programmazione e Gestione del Territorio n. 78 del 
17/05/2021, esecutiva, si è conferito all’Ing. Paolo Parma dello Studio S.A.P. – Studio 
Associato di Progettazione, con sede a San Giorgio di Piano (Bo) in Via Dante n. 11 - Codice 
Fiscale e Partita IVA 04234340372 - l’incarico per il collaudo statico delle opere strutturali 
relative ai lavori di realizzazione della nuova scuola media del capoluogo, per un importo di € 
6.700,00 oltre oneri previdenziali 4% ed iva di legge 22% per così complessivi € 8.500,96; 
 
- con determinazione dell’Area “Programmazione e Gestione del Territorio” n. 121 del 
14/09/2021, esecutiva, si disponeva l’avvio della procedura negoziata sotto soglia comunitaria, 
ai sensi del D.L. n. 76/2020 (decreto semplificazioni) art. 1 comma 2 lett. b) e comma 3 per 
l’esecuzione dei lavori di realizzazione della nuova scuola media nel capoluogo - CUP 
I48E180002000006, da affidarsi con il criterio del minor prezzo da determinarsi mediante 
ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4 
del D.Lgs. n. 50/2016 e art. 1 comma 3 della L. 120/2020; 
 
- con la medesima determinazione il suddetto Ente dava atto che l’importo complessivo dei 
lavori ammonta ad euro 2.310.000,00, IVA 10% esclusa, comprensivi di euro 50.000,00 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e che, pertanto, l’importo soggetto a ribasso è pari 
ad euro 2.260.00,00, IVA 10% esclusa; il costo della manodopera è quantificato in € 
404.384,23; e demandava alla Centrale Unica di Committenza dell’Unione Reno Galliera la 
procedura di cui sopra, dandole mandato di adottare tutti i provvedimenti inerenti e 
conseguenti alla presente determinazione, al fine di concludere il procedimento con celerità; 
 
- con la determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza (CUC) 
dell’Unione Reno Galliera n. URSI/97 del 14/10/2021, esecutiva, a seguito dell’esito negativo 
delle verifiche effettuate e previste dall’art. 80 del decreto legislativo 50/2016, è stato 
approvato il verbale di gara e sono stati aggiudicati i lavori in oggetto alla Ditta I.M.E. s.r.l., con 
sede a Modena nell’importo netto “a corpo” di € 2.087.096,20 inclusi gli oneri di sicurezza € 
50.000,00 oltre a IVA nei termini di legge, già depurato del ribasso pari al 9,863%; 
 
- con la determinazione del Direttore dell’Area Programmazione e Gestione del Territorio n. 
167 del 25/11/2021, esecutiva, si prendeva atto delle risultanza di gara; 
 

Richiamati: 
 
- il contratto d’appalto repertorio n. 4042 in data 04/03/2022 con importo contrattuale pari ad € 
2.087.096,20 inclusi € 50.000,00 per oneri di sicurezza, esclusa l'I.V.A. nella misura di legge; 
 
- il verbale di consegna dei lavori redatto in data 04/04/2022; 
 
- la determinazione dell’Area “Programmazione e Gestione del Territorio” n. 67 del 06/05/2022, 
esecutiva, con la quale è stata riconosciuta e liquidata l’anticipazione del 20% dell’importo 
contrattuale pari a € 417.419,24 oltre iva al 10%, per così complessivi € 459.161,16;



Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 10/08/2023 
 

 
Dato atto che: 

 
- con determinazione dell’Area “Programmazione e Gestione del Territorio” n. 217 del 
30/12/2022, esecutiva, è stato approvato il primo stato avanzamento dei lavori in oggetto a 
tutto il 16/12/2022, per un importo di € 138.355,70, inclusi gli oneri di sicurezza di € 4.000,00, 
oltre iva al 10% e di € 34.730,50 oltre iva al 10 % per la compensazione dei prezzi; 
 
- con determinazione dell’Area “Programmazione e Gestione del Territorio” n. 80 del 
19/06/2023, esecutiva, è stato approvato il secondo stato avanzamento dei lavori in oggetto a 
tutto il 12/06/2023, per un importo di € 258.785,18, inclusi gli oneri di sicurezza di € 8.000,00, 
oltre iva al 10% e di € 43.594,24 oltre iva al 10 % per la compensazione dei prezzi; 
 
- durante l’esecuzione dei lavori è stata verbalizzata la prima sospensione dei lavori dal 
03/03/2023 al 10/03/2023 prorogando il termine dei lavori al 24/09/2023; 
 
- con nota prot. 5890 del 15/05/2023 il RUP ha rideterminato il cronoprogramma fissando il 
termine dei lavori a tutto il 31/05/2024; 
 
- è stata verbalizzata, a causa delle condizioni metereologiche avverse registrate in Emilia 
Romagna, una seconda sospensione dei lavori dal 16/05/2023 al 23/05/2023 prorogando il 
termine dei lavori al 08/06/2024; 
 

Considerato che: 
 
- durante l’esecuzione dei lavori è emersa la necessità di redigere una variante in corso 
d’opera che tenga conto di alcune variazioni esecutive resesi necessarie durante i lavori, oltre 
che di alcune migliorie richieste dall’Amministrazione Comunale in accordo con il RUP 
dell’opera; 
 

Vista la variante in corso d’opera a firma del Direttore dei lavori, Arch. Elena Rionda, 
pervenuta in data 08/08/2023 al prot. 9678, con la quale si propone una modifica contrattuale 
che comporta un maggior importo dei lavori di €. 146.939,09 più iva 10%, tenendo conto del 
ribasso d’asta del 9,863%; 

 
Dato atto che la spesa relativa alla perizia supera il 5% dell’importo originario del 

contratto e trova copertura nella somma stanziata per l’esecuzione dell’opera; 
 

Considerato che la variante in corso d’opera di cui sopra, ex art. 106 comma 1 lettera b) 
e c) del D.Lgs.50/2016, è costituita dai seguenti documenti:



Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 10/08/2023 
 

 
DOCUMENTI GENERALI 
1. SGP_ VN01_ DOC_ 000 ELENCO ELABORATI 
2. SGP_ VN01_ DOC_ 001 RELAZIONE GENERALE 
3. SGP_ VN01_ DOC_ 002 CRONOPROGRAMMA 
ARCHITETTONICO 
4. SGP_ VN01_ ARCH_ 001 RELAZIONE TECNICA DELLE OPERE 
ARCHITETTONICHE 
5. SGP_ VN01_ ARCH_ 002 DISCIPLINARE DESCRITTIVO E PRESTAZIONALE DEGLI 
ELEMENTI EDILI 
6. SGP_ VN01_ ARCH_ 003 PIANO DI MANUTENZIONE DELLE OPERE 
ARCHITETTONICHE 
7. SGP_ VN01_ ARCH_ 007 PLANIMETRIA GENERALE - NUOVE COSTRUZIONI E 
SISTEMAZIONI ESTERNE 
8. SGP_ VN01_ ARCH_ 008 ELABORATO TECNICO DELLE COPERTURE 
9. SGP_ VN01_ ARCH_ 010 PIANTA PIANO TERRA - PARAMETRI GEOMETRICI, 
STANDARD D.M.75 E R.A.I 
10. SGP_ VN01_ ARCH_ 011 PIANTA PIANO PRIMO - PARAMETRI GEOMETRICI, 
STANDARD D.M.75 E R.A.I 
11. SGP_ VN01_ ARCH_ 014 ABACO DELLE STRATIGRAFIE - PARETI E BALAUSTRE 
12. SGP_ VN01_ ARCH_ 015 ABACO DELLE STRATIGRAFIE - SOLAI-MODIFICATO 
13. SGP_ VN01_ ARCH_ 017 ABACO DEI SERRAMENTI ESTERNI-PORTE E FINESTRE 
14. SGP_ VN01_ ARCH_ 018 ABACO DEI SERRAMENTI ESTERNI FACCIATE 
CONTINUE 
15. SGP_ VN01_ ARCH_ 020 ABACO DELLE FINITURE INTERNE-PAVIMENTI E 
RIVESTIMENTI 
16. SGP_ VN01_ ARCH_ 022 PARTICOLARI COSTRUTTIVI 
STRUTTURE 
17. SGP_ VN01_ STR 006 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE PIANTA IMPALCATI 
CORPO A 
18. SGP_ VN01_ STR 007 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE PIANTA FONDAZIONI 
CORPO A 
19. SGP_ VN01_ STR 008A ESECUTIVO DELLE STRUTTURE TRAVI 1°IMPALCATO 
CORPO A 
20. SGP_ VN01_ STR 009 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE TRAVI 2°IMPALCATO 
CORPO A 
21. SGP_ VN01_ STR 010 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE SCALA CORPO A 
22. SGP_ VN01_ STR 011 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE PLATEA ASCENSORE 
CORPO A 
23. SGP_ VN01_ STR 012 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE PILASTRI CORPO A 
24. SGP_ VN01_ STR 013 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE SOLAI CORPO A 
25. SGP_ VN01_ STR 014 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE BARACCATURA 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 10/08/2023 
 

 
26. SGP_ VN01_ STR 008.1 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE PIANTA IMPALCATI 
CORPO B 
27. SGP_ VN01_ STR 016 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE PIANTA FONDAZIONI 
CORPOB 
28. SGP_ VN01_ STR 017 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE TRAVI 1°IMPALCATO 
CORPO B 
29. SGP_ VN01_ STR 018 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE TRAVI 2°IMPALCATO 
CORPO B 
30. SGP_ VN01_ STR 019 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE PILASTRI CORPO B 
31. SGP_ VN01_ STR 020 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE SOLAI CORPO B 
32. SGP_ VN01_ STR 020.1 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE TAMPONATURE 
33. SGP_ VN01_ STR 09.1 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE PIANTA IMPALCATI 
CORPO C 
34. SGP_ VN01_ STR 022 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE PARTICOLARI 
COSTRUTTIVI CORPO C 
IMPIANTI MECCANICI 
35. SGP_ VN01_ IM 005 SCHEMA FUNZIONALE 
36. SGP_ VN01_ IM 006 DISTRIBUZIONE ED EMISSIONE IMPIANTO RISCALDAMENTO 
37. SGP_ VN01_ IM 007 IMPIANTO IDRICO SANITARIO 
38. SGP_ VN01_ IM 008 RETE DI SCARICO ACQUE BIANCHE 
39. SGP_ VN01_ IM 009 RETE DI DISTRIBUZIONE AERAULICA 
40. SGP_ VN01_ IM 011 CAVIDOTTI FIBRA ED ENERGIA ELETTRICA 
41. SGP_ VN01_ IM 012 SOVRAPPOSIZIONE SOTTOSERVIZI 
ECONOMICI 
42. SGP_ VN01_ ECO 001 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
43. SGP_ VN01_ ECO 002 ELENCO PREZZI 
44. SGP_ VN01_ ECO 003 ANALIS PREZZI 
45. SGP_ VN01_ ECO 004 CALCOLO INCIDENZA DELLA MANODOPERA 
46. SGP_ VN01_ ECO 005 QUADRO ECONOMICO RIASSUNTIVO 
47. SGP_ VN01_ ECO 006 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO COMPARATIVO 
48. SGP_ VN01_ ECO 007 SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE 

 
Considerato che per effetto di tale perizia, il RUP propone che il termine per 

l’ultimazione dei lavori venga prorogato di ulteriori giorni 120 (centoventi) e quindi fino a tutto il 
06/10/2024; 

 
Visti: 

- il decreto legislativo 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.; 
 
- il vigente Statuto Comunale; 
 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 10/08/2023 
 

- l’art. 107, comma 3, del decreto legislativo 267/2000; 
 
- la deliberazione consiliare n. 51 del 22/12/2022, esecutiva, con la quale è stata approvata la 
Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo 2023/2025; 
 
- la deliberazione consiliare n. 52 del 22/12/2022, esecutiva, di approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2023/2025; 
 
- il PEG 2023, esecutivo; 
 
 Accertata la disponibilità di fondi sul capitolo 204301 art. 3133 “PNRR REALIZZAZIONE 
NUOVA SCUOLA MEDIA PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 3.3 CUP 
I48E18000200006”, finanziato con Avanzo di Amministrazione 2022; 
 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, favorevolmente espressi, 
rispettivamente dal Direttore dell’Area “Programmazione e Gestione del Territorio” e dal 
Direttore dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs. 267/2000; 
 

Con voti favorevoli, unanimi, resi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare, nelle more dell’acquisizione dell’autorizzazione da parte dell’Unità di 
Missione del PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito ex art. 9 – “Variazioni del 
Progetto” dell’Accordo di Concessione del Contributo, la perizia di variante in corso d’opera 
proposta dal Direttore dei Lavori, Arch. Elena Rionda, composta dei seguenti elaborati: 
 

DOCUMENTI GENERALI 
1. SGP_ VN01_ DOC_ 000 ELENCO ELABORATI 
2. SGP_ VN01_ DOC_ 001 RELAZIONE GENERALE 
3. SGP_ VN01_ DOC_ 002 CRONOPROGRAMMA 
ARCHITETTONICO 
4. SGP_ VN01_ ARCH_ 001 RELAZIONE TECNICA DELLE OPERE 

ARCHITETTONICHE 
5. SGP_ VN01_ ARCH_ 002 DISCIPLINARE DESCRITTIVO E PRESTAZIONALE DEGLI 

ELEMENTI EDILI 
6. SGP_ VN01_ ARCH_ 003 PIANO DI MANUTENZIONE DELLE OPERE 

ARCHITETTONICHE 
7. SGP_ VN01_ ARCH_ 007 PLANIMETRIA GENERALE - NUOVE COSTRUZIONI E 

SISTEMAZIONI ESTERNE 
8. SGP_ VN01_ ARCH_ 008 ELABORATO TECNICO DELLE COPERTURE 
9. SGP_ VN01_ ARCH_ 010 PIANTA PIANO TERRA - PARAMETRI GEOMETRICI, 

STANDARD D.M.75 E R.A.I 
10. SGP_ VN01_ ARCH_ 011 PIANTA PIANO PRIMO - PARAMETRI GEOMETRICI, 

STANDARD D.M.75 E R.A.I 
11. SGP_ VN01_ ARCH_ 014 ABACO DELLE STRATIGRAFIE - PARETI E BALAUSTRE 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 10/08/2023 
 

12. SGP_ VN01_ ARCH_ 015 ABACO DELLE STRATIGRAFIE - SOLAI-MODIFICATO 
13. SGP_ VN01_ ARCH_ 017 ABACO DEI SERRAMENTI ESTERNI-PORTE E FINESTRE 
14. SGP_ VN01_ ARCH_ 018 ABACO DEI SERRAMENTI ESTERNI FACCIATE 

CONTINUE 
15. SGP_ VN01_ ARCH_ 020 ABACO DELLE FINITURE INTERNE-PAVIMENTI E 

RIVESTIMENTI 
16. SGP_ VN01_ ARCH_ 022 PARTICOLARI COSTRUTTIVI 
STRUTTURE 
17. SGP_ VN01_ STR 006 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE PIANTA IMPALCATI 

CORPO A 
18. SGP_ VN01_ STR 007 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE PIANTA FONDAZIONI 

CORPO A 
19. SGP_ VN01_ STR 008A ESECUTIVO DELLE STRUTTURE TRAVI 1°IMPALCATO 

CORPO A 
20. SGP_ VN01_ STR 009 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE TRAVI 2°IMPALCATO 

CORPO A 
21. SGP_ VN01_ STR 010 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE SCALA CORPO A 
22. SGP_ VN01_ STR 011 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE PLATEA ASCENSORE 

CORPO A 
23. SGP_ VN01_ STR 012 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE PILASTRI CORPO A 
24. SGP_ VN01_ STR 013 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE SOLAI CORPO A 
25. SGP_ VN01_ STR 014 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE BARACCATURA 
26. SGP_ VN01_ STR 008.1 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE PIANTA IMPALCATI 

CORPO B 
27. SGP_ VN01_ STR 016 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE PIANTA FONDAZIONI 

CORPOB 
28. SGP_ VN01_ STR 017 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE TRAVI 1°IMPALCATO 

CORPO B 
29. SGP_ VN01_ STR 018 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE TRAVI 2°IMPALCATO 

CORPO B 
30. SGP_ VN01_ STR 019 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE PILASTRI CORPO B 
31. SGP_ VN01_ STR 020 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE SOLAI CORPO B 
32. SGP_ VN01_ STR 020.1 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE TAMPONATURE 
33. SGP_ VN01_ STR 09.1 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE PIANTA IMPALCATI 

CORPO C 
34. SGP_ VN01_ STR 022 ESECUTIVO DELLE STRUTTURE PARTICOLARI 

COSTRUTTIVI CORPO C 
IMPIANTI MECCANICI 
35. SGP_ VN01_ IM 005 SCHEMA FUNZIONALE 
36. SGP_ VN01_ IM 006 DISTRIBUZIONE ED EMISSIONE IMPIANTO RISCALDAMENTO 
37. SGP_ VN01_ IM 007 IMPIANTO IDRICO SANITARIO 
38. SGP_ VN01_ IM 008 RETE DI SCARICO ACQUE BIANCHE 
39. SGP_ VN01_ IM 009 RETE DI DISTRIBUZIONE AERAULICA 
40. SGP_ VN01_ IM 011 CAVIDOTTI FIBRA ED ENERGIA ELETTRICA 
41. SGP_ VN01_ IM 012 SOVRAPPOSIZIONE SOTTOSERVIZI 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 10/08/2023 
 

ECONOMICI 
42. SGP_ VN01_ ECO 001 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
43. SGP_ VN01_ ECO 002 ELENCO PREZZI 
44. SGP_ VN01_ ECO 003 ANALIS PREZZI 
45. SGP_ VN01_ ECO 004 CALCOLO INCIDENZA DELLA MANODOPERA 
46. SGP_ VN01_ ECO 005 QUADRO ECONOMICO RIASSUNTIVO 
47. SGP_ VN01_ ECO 006 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO COMPARATIVO 
48. SGP_ VN01_ ECO 007 SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE 

 
2) di dare atto che la spesa di €. 161.633,00 relativa alla perizia di cui sopra (importo 
perizia €. 146.939,09 più iva 10%,), trova copertura nella somma stanziata per l’esecuzione 
dell’opera al capitolo 204301 art. 3133 “PNRR REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA MEDIA 
PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 3.3 CUP I48E18000200006” 
finanziato con Avanzo di Amministrazione 2022; 
 
3) di demandare al Direttore dell’Area Programmazione e Gestione del Territorio, 
condizionatamente all’acquisizione dell’autorizzazione da parte dell’Unità di Missione del 
PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito ex art. 9 – “Variazioni del Progetto” 
dell’Accordo di Concessione del Contributo, gli adempimenti relativi al sub-impegno di spesa 
ed alla sottoscrizione dell’atto di sottomissione; 
 
4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000, con votazione successiva ed unanime, stante l’urgenza di 
provvedere in merito. 



Deliberazione Giunta Comunale n. 52/2023

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 CRESCIMBENI PAOLO MAZZA DOTT. FAUSTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

[  ] Trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con nota prot. n. _________ il _____________;


		2023-08-10T16:25:58+0200
	Paolo Crescimbeni


		2023-08-10T16:40:20+0200
	Fausto Mazza




